493 Trigesimoquinta, quæstio est, † an d. Authēt. habeat locum in fideicommisso, nedum vniuersali, sed etiam particulari.

Et breviter Rui. confi. 199. nume. 6. in fi. vol. 2. concludit, quod sic, citando Bal. in d. Authēt. res, quæ. qui tamē hoc non tangit, vt vide-ri potest: hoc tamē exp̄rise firmat Padill. in d. Authēt. nume. 108. citando Bal. vbi supra, & Ias. num. 33.

Sed contrarium puto verius esse, vt de reparti-culariter p̄nhibita alienari non possit dos

detrahi, nec donatio propter nuptias, & sic in ea cēsat dispositio d. Authēt. ex eo, q;

494 vidēmus, quod de re particulariter p̄nhibita alienari non potest Trebellianica, nec Faicidia detrahī, Authēt. sed & in ea. Cad.

I. Falci. nec etiam legitima debita iure natu-ra, Castren. confi. 247. nume. 1. in 1. parte. & concludit, quod d. Authēt. est remedium subficiariū, ut suprā diximus in princip.

495 Trigesimoextō quæritur, † an d. Authēt. quod ad constitutionem doris attinet, locum habeat, in flām mortuo testatore,

granatus, si sit filia pro se ipsa, vel si sit mascu-lus pro suis filiabus, etiam ante nō bilē ex-tem posse, & teneatur deducere didotem de fideicomissio. In hac quæstione Rui. d. cō-filio 199. vol. 2. concludit num. 5. & plur. seq. pro affirmativa, mouet ex eo, quod Bar. in d. Authēt. indistincte loquatur, & quia filia alienda est, ergo & dotanda, & faciunt, quæ ponit Bar. in l. quibus diebus. §. Termini-lius. & in l. Tatio centuri. Tatio genero. ff. de condit. & demonstrat. dum quærit, an reli-ctū pro dote flatim sit solūdū, an expe-ctari matrimonium debeat.

Ego autem, quia alij hunc passum non tangit, puto contrariū verius esse, per ea, quæ abun-dē dixi in 19. quæst. & q. 15. ne sepius idem repetam.

496 Trigesimo septimō quæri pōt, † an d. Authēt. locum habeat etiam hērede extraneo infūto per fideicommittentem, qui, & si lium reliquit in certa quantitate modica in-fūtum. Et breviter glo. in Authētico de refutatio. unde sumitur d. Authēt. in §. no-bis, in verb. dare, stat pro negatiua, & Corn. de quo etiam meminit Cepha. confi. 177. num. 9. vol. 2.

Contrarium tamen tenerunt multi, quos Cepha. refert, & sequitur d. confi. 177. nu. 22. & seq. nol. 2.

497 Trigesimo octauo quæri potest, † an si te-stator inādat dotes fēminarū futurarū solui debere per hēredes suos fideicōmīssarios possint hēredes pro tempore detrahren tot de bonis fideicommisso subiectis, an ve-rō debeat fieri solūtio per eos de sūo, quatenus legitima, & Trebellianica sufficiant, uel \* de fructibus. Et Dōc. \* communiter cōclu-dunt in hoc, non esse manū apponendam fideicommissio, etiam illo casu, nisi in sub-sidium, ut abunde probat Marza. confi. 1. col. 17. & seq.

498 Trigesimo nono quæritur, † ad quem pertineat probare, quod alia bona habeat nūs, vel descendentes, an ad eum pertineat pro-batio negatiua, an vero affirmatiua. Decla-rari uidetur per Didac. nariar. refolt. li-bro

# De fideic. prohib. Quæst. VIII. 165

bro secundo capit. sexto.

499 Quadragesima sit declaratio, ut etiam pro dote constituta pro filia absque dotis mentione nupta procedat, vt per Alex. confilio 33. & confi. 56. vol. 4.

500 Quadragesimoprimo declaratur d. Auth. jvt etiam habeat locum in primogenitura, seu bonis primegenituræ constitutis in testamento, vt in una Placentina respodit Plot. confi. 87. in si. aequiparatur enim fideicommissum, immo est fideicommissum, vt ibi per eum.

Quadragesimosecundo cestat d. Authenticus, 501 jvtbi agitur de rebus alias de iure communii, vel ex statuto alienari prohibitis, puta catastro, iurisdictione, & huiusmodi: nam tunc, si etiam concurret prohibitus testatoris, non poterit ex his dos detrahere ita Soci. confi. 76. num. 4. vol. 1.

502 Septimus casus est, quod qui non potest alienare, possit tamen impunè alienationem consentire; quia aliud alienare est, aliud alienationem consentire, l. aliud est vendere, s. de reg. iuris.

503 Sed contra, quia paria sunt alienare, & alienationi consentire, sicut prohibitus donare, dicitur etiam interdictus donationi consentire, l. cum quis. s. de reg. iur. & l. 2. C. si aduer. donat. & plur. concordan. ad hoc citat Decia. confi. vt. num. 13. volum. 1. in materia alienationis venditionis, & donations. & ego in terminis adduco tex. in l. cum pater. s. libertas. s. de leg. 2.

Breueriter pro concordia dici potest in primis, s. si contentiens alienationi facta per alium, præstat confessum expellum parte acquirere te presente, tunc procedat hæc posterior sententia; fecis si parte absente, & tacente, & tunc locus sit d. l. aliud est vendere; ita declarat Castrén. in d. s. libertatis.

Secundò dici potest, quod regula d. l. aliud est vendere, procedit, s. is, qui contenti venditioni, vel alienationi, non habebat rem apud se, nec faciliter habere poterat in eius dominio, alias sit locus posteriori sententia; ita declarat Bal. in l. si ut proponit. C. de seru. pigno. dato manumisso quem ad hoc refert & sequitur Decia, vbi supr. num. 14.

Rufius et tertius d. reg. d. l. aliud est videré, procedit, quanto diuersa est ratio inter alienanrem, & contentientem alienationi prædictæ, alias, vbi est eadem ratio, præualeat posterior conclusio, ita etiam post plur. concordan. per eum citatos, concludit Decia: ubi supr. 503 Octauus casus est, quando testator simpliciter prohibuit bona alienari extra familiam, nam isto casu non censetur interdicta alienatio inter ipsos de familia, l. filiusfamilias. s. cum pater. in s. de legat. 1. l. pater fi-

lium. s. quindecim. ff. de lega. 3. erit in remotiorem; late Decia. confi. 55. num. 67. & plur. seq. vol. 3.

Declaratur autem iste casus. Primo, vt procedat, vbi prohibitus aliquo præcepto rem dimittit detentori, per viam tamen transaktionis, vt expresse concludunt Doct. supra citati, idemq; firmat Bero. confi. 68. nu. 55. volumine 1.

Sed certe haec declaratio videtur dubitabilis, quia cui non licet alienare, non etiam licet transfigere alteri rem dimittendo, per Clarū in s. feudum. q. 38. & faciunt, quæ supradixi de compromissione in præcedenti conclusione in 1. casu.

Secundo declaratur iste casus, vt procedat, nisi ius testatoris, qui prohibuit rem alienari sit liquidum, vel de facili liquidandum, Natta confi. 30. 4. num. 8, tunc enim huiusmodi missio rei prohibite alienari alienationem sapit.

504 Nonus casus est, vt prohibitus alienare, si sit de descendenteribus testatoris ultra quartum gradum, tute possit arbitrio suo in quæcumq; alienare bona extra familiam alienari prohibita, vt est tex. in s. nos igitur, qui est s. fin. Authentico de restitut. fideicom. Natta confi. 110. num. 4. prope finem & ante eum Alex. confi. 56. num. 1. vol. 1. loquens in calu, quo testator prohibuit bona alienari extra familiam, quia vult in familia permanere, & ita etiam declarat Alex. d. confi. 56. num. 1. quatenus cœcludit, supradictam conclusionem in contraria faciat non procedere, ubi testator prohibuit alienationem omnibus hæredibus, & successoribus suis, quia volunt bona perpetuo ad eos pertinere, nam in d. s. fina, aderat etiam verbum Perpetuo, & tamen non extenditur fideicommissum ultra quartum gradum, & istam conclusionem, quod fideicommissum non extendet ultra quartum gradum, firmat Cepha. confi. 724. num. 11. vol. 5. & quod adeo uestibulum Perpetuo, vel de descendenteribus est facta mentio, quod adhuc fideicommissum non extendatur ultra quartum gradum, probat Soci. confi. 227. col. 5. in princip. verbi & pro ista opinione uidetur casus. vol. 2. & in l. qui Romae. s. coheredes. num. 18. ad verb. obligat. Dec. confi. 22. col. 1. Iafin. l. uoluntas. in 2. limira. C. de fideicom. Soci. iun. confi. 1. & num. 1. &

505 10. vol. 3. & ibi concludit, vt quod primus gradus incipit post primum grauatu: idem respondit Alcia. confi. 479. num. 26. & abunde Sylva. confi. 10. per torum.

Et pro hoc ultimo dicto perpetuatis facit, qd fideicommissum relatum descendenteribus, qnqd quidem verbum infinitatem demon- strat,

frat, liberorum, &c. de verbo, signi, & l. s. C. eod. tamen non extenditur ultra quartum gradum, Paris. confi. 2. vol. 3. Soci. iun. consilio 136. numero 11. uol. 2. loquens in legato alicui, & eius descendenteribus facto. Rursus fideicommissum inducunt inter omnes descendentes, sub herbo Perpetuo, uel in infinitum, adhuc non excedit centum annos, ut respodit Ruin. confi. 127. numero 9. vol. 2. & confi. 114. num. 13. vol. 1. & confi. 134. numero 37. in l. & seq. dum facit differentiam, an dictum sit solum de descendenteribus, vel propinquis, an vero adiectu fit aliquod verbum sapientis infinitatem, puta verbum Omnes, Perpetuo, uel In infinitum.

Sed haec conclusio ualde dubia est; quia aliqui eam intelligunt, ut procedat, quando prohibito alienationis est facta, ut bona perpetuo permaneant in familia, secus autem quod testator uoluit, quod bona perueniant ad descendenteres Perpetuo, Ruin. confi. 125. numero 17. uol. 2. illud enim verbum Perpetuo est extensus temporis, ut in proposito respondit Marcabrun. confi. 3. s. num. 170. Sed & alij receptio cacoelius intelligunt d. s. nos igitur. Autentico de restitu. fideicom. ut non procedat, ubi testator prohibuit bona alienari, quia uult perpetuo ad ius descendenteres uenire, Crot. confi. 13. & confi. 48. numero 33. Nec etiam procedit, ubi de descendenteribus mentio facta fuit, quorum appellatione veniant omnes descendenteres in infinitum, l. s. C. de suis, & legit. Autentico de herediab. intesta. in principi cum concordia. de quibus per Alex. in terminis d. confi. 56. colum. 1. uol. 1. & praetertim in versi. & ita est de mente Iaco. de Belui. ubi ista ratione motus Iaco. de Belui. concludit in dictu. Autentico de restitu. fideicommissi. in fin. quod d. s. nos igitur. procedit, ubi de familia mentione habita fuit, puta, quod non alienetur res extra familiam, neq; in familia remaneat, secus aut si de descendenteribus sit facta mentione. idem expresse firmat Paris. confi. 72. numero 82. & plur. seq. vol. 4. dicens, quod dictus s. nos igitur. procedit in simplici prohibitione alienationis, non autem quando fideicommissum fuit relictum descendenteribus, uel sicut dictum, Perpetuo, uel in infinitum bona remaneant in agnatione, & huiusmodi. & ante eos idem respondit Alex. consilio 59. num. 4. uol. 3. vbi allegando Iaco. de Belui. vbi supra, concludit, quod licet prohibito de non alienando extra familiam, quia testator uoluit perpetuo bona remanere in familia, non extendatur ultra quartum gradum post personam prohibitorum, per tex. in d. s. nos igitur. tamen si testator prohibuit li-

beros, & heredes, uolens ad descendenteres suos bona perpetuo peruenire, hec prohibito extenditur ultra quartum gradum in infinitum, ratione praedicta; id est respondit Soc. iun. inter consilio. Curt. Scn. confi. 40. num. 17. versi. quod etiam patet. vbi concludit, quod vbi testator prohibuit bona alienari omnino, & in perpetuum, ut in familia remaneat, tunc talis prohibito extenditur in infinitum, & ad hoc pariter citat Jacob. de Belui. vbi supra, & Bal. in quibusdam recollectis suis in l. voluntas. C. de fideicommissis. late etiam per Cepha. confi. 37. num. 38. & seq. volu. 1. idem non minusclare respodit Curt. Scn. confi. 42. num. 10. versi. 2. conformatum primum per verba testamenti, ibi, & descendenterium descendenteres &c. vbi concludit, quod facta est de descendenteribus extenditur ad omnes descendenteres in infinitum, per Jacobum de Belui. & Alex. vbi supra, & demonstrant extensio 506 nem uita decimum gradum, t; quannis successio ab intestato non detur ultra decimum gradum, ut ibi per eum. idem respodit Dec. confi. 516. num. 14. versi. & facta resolutione pro descendenteribus veniunt omnes descendenteres in infinitum &c. & ibi num. 16. in princ. addit, quod dictus s. nos igitur. non habet locu, vbi prohibito facta est in perpetuum; quia tunc durat in infinitum, per Alex. in locis supra citatis. & clarius in proposito etiam hoc firmat Iasini. fin. n. 5. vers. similitate tam singulariter. C. de heredi. in infinitum, vbi concludit, quod vbi testator prohibuit bona alienari, quia uult ea perpetuo remanere in familia, si prohibito licet non extendatur ultra quartum gradus, eo elasto libere fieri possit alienatio per d. Authen. de restitu. fideicommissi, hoc tamen non precedit, vbi testator prohibuit libros, vel heredes suos alienare adiecta causa, quia uult talem rem perpetuo transire ad omnes descendenteres, quoniam tunc prohibito extenditur ultra quartum gradum, & deinceps in infinitum, 507 propter illum terminum. Descendenteres, t; qui in infinitum extenditur; & ad hoc ipse citat Jacob. de Belui. & Alex. vbi supra, quanvis verbum Perpetuo non sufficiat, per tex. in d. Authen. s. nos igitur. quicquid Dec. & Ruin. vbi supra in contrarium citati contradicunt & male. Et ex hoc appetet, etiam Soci. iun. d. confi. 140. minus recte consuluisse contrarium in casu, in quo de descendenteribus mentione facta fuerat, & tamen concludit locum esse dispositioni dicti s. nos igitur. & minus bene per supradicta & idem firmat Did. lib. 2. cap. 5. num. 4. variat. resolut. versi. secundu, quod ex d. s. nos igitur &c. vbi concludit, quod vbi testator prohibitionem hanc alie-

# De fideic prohib. Quæst. VIII. 167

\* alienationis induxit hereditibus ratione adiecta, quod vult bona sua perpetuo manere, penes eius descendentes, aut posteros, tunc prohibito egreditur quintam, & alias generations, secundum\* communem sententiam, & ibi in pluribus concordan. & sic, quod isto casu non habeat locum dispositio dicti, nos igitur. que solum habet locum in casu prohibitionis alienationis extra familiam, ut bona perpetuo in familia maneat, licet Dida. concludat solus, quod inter hos casus non videtur esse differentia, sed bene tener, quod dispositio dicti, & non procedat, quos ex aliis coniecturis constat, quod testator noluit prohibitionem esse perpetuam.

Cetera autem in oppositum alata procedunt, vbi de familia metio facta est in prohibitione, vel causa prohibitionis est restricta, ut distinguit Alex. vbi supra, sententia minus comprehendit sub herbo Familia, quam Descendentium.

Sed ad hoc ultimum est aduertendum; quia illud non puto verum in punto iuris, cum aquæ latas habenas, & significatum habeat verbum Familia, quod verbis Descendentium, ut respondit Soci. confil. 8. vol. 3. vbi 508 concludit, t̄ quod verbum Familia comprehendit omnes de eodem sanguine prouenientes; & quod priuilegium concessum familiae, vel descendantibus, vel posteris comprehendant omnes descendants per masculinum lexum, ut ibi per eum num. 6. & 9. & inter hos terminos non videtur in effectu esse differentia, cum & familie appellatione veniat omnes de agnatione, l. pronunciatio. s. familiaversi. Communi iure familiam dicimus, si de verbo signific. & l. f. C. eod. & probat Roma. in l. 1. in princip. ff. ad Sylvanian. ubi concludit, t̄ quod Familia, Dominus, Genus, Descendentes, Generatio, Proles, Soboles, Progenies, Gens, Posteri, & Nomini idem significant, Dida. vbi supra. dicens, q̄ verbum, Generatio, & Descendentium idem sonat, & huc sensu puto habuisse Apostoli in additione ad Alex. d. confi. 56, licet hoc non aperiat.

Et ad hoc etiam facit Io. de Ana. d. confi. 47. numero 8. in princip. vbi concludit, quod paria sunt, quod res prohibetur exire de domo, sine de casata, sine de familia, sine de stirpe, per Bal. in l. peto. s. fratre. ff. delegat. 2. & firmat Soci. confi. 52. num. 2. & 3. & num. 11. volumen 4. dicens, quod uerbum Liberi, Posteri, Descendentes, Familia, Gens, Cognati, est collectuum, & idem importat unum, quod aliud.

Nihilominus dictam conclusionem firmat etiā, & sequitur Alba confi. 51. num. 6. & seq. vbi concludit, quod licet in fideicomisso reli-

ctio proximiiori de parentela non extendatur illud ultra decimum gradum, sc̄ut etiam in eo gradu terminatur successio ab intestato, prout utrumque firmat late Dec. confi. 52. 1. num. 5. & licet aliud sit in prohibitione alienationis, aliud in fideicomisso relieto proximiiori, vt supr. qui primo casu prohibitionis non extenditur ultra quartum gradum, vt inquit Dec. colun. 1. 1. uerific. non obstat, q̄ dispositio testatoris, de qua agitur, non debet excedere quartam gradum, prout dicitur de prohibitione alienationis extra familiam & c. nihilominus, ut concludit Alba, diuersum est, quod proximiores de domo, uel illi de domo sunt vocati in infinitum, & ex parte granatorum dictum est In infinitum &c. quia tunc fideicomissum excedit etiam decimum gradum, per Socin. d. confi. 40. inter confilia Curt. Sen. & s. cip. sequendo dictum consilium approbat hanc partem, quam supr. firmavimus.

510 Non omitto autem, quod id, t̄ quod supra dicunt Dec. & Alba circa successionem per fideicomissum, & ab intestato, quod non extendatur ultra decimum gradum, procedit respectu transferalium, nō autem respectu descendantium, de quibus nos loquimur, quoniam licet linearis transferalis non extendatur ultra decimum gradum, sed in eo claudatur, s. pen. Instit. de successo cognato. linea tamen directa a descendenti, & descendantium extenditur ulterius, immo durat in infinitum, secundum glo. & \* communiter Doct. in d. pen. & in d. l. fin. C. vnde legit. & ita concludit Curt. Sen. d. confi. 42. nu. 2. in principio. & hanc conclusionem aperte firmat in proposito las. confi. 4. num. 5. volum. I. vbi concludit, quod ex quo in casu suo testator dixerat, quod Perpetuo, & Omnino prohibebat alienationem, quia voluit illa bona peruenire ad descendants masculos in perpetuum, licet regula sit, quod prohibicio alienacionis facta extra familiam in perpetuum non extendatur ultra quartum gradum post prohibitum, d. s. nos igitur. tamen secus est, quando prohibicio facta est in perpetuam omnibus liberis, & descendantibus; quia, tunc omnes descendants censemur in infinitum prohibiti, per Jacob. de Belui. & Alex. vbi sup. Hanc etiam partem tenet Soci. d. o filio 51. nu. 4. in princip. vol. 4. vbi concedit, per Jacob. de Belui vbi i. p. quod si testator prohibuit filios suos, vel heredes alienare, volens ad descendants suos perpetuo bona peruenire, prohibitus extenditur in infinitum; citat etiam eadem iura, & auctoritates, quibus monetur Jacob. & hanc conclusionem probat pariter Ruin. confi. 128. in fl. volu. 2. vbi

vbi concludit, quod quando fideicommissum est in familia, qua simpliciter testator voluit bona remanere debere in familia, tunc intellegitur solum de familia existente tempore mortis, vel testamenti testatoris, d.l.cu.it.a.s. in fideicommisso, ff.de leg.2.& per Bar. in l. si cognatis, ff.de reb.dub.in fin. nisi sit adiectum verbum sonans per perpetuatum, puta, verbū Perpetuò, uel testator vñus sit verbo Descendib⁹, quia tunc omnes in infinitum comprehenduntur, per d.l.fin. Authentico de hered. ab intest. in princip. & idem in casu, quo testator dixit, quod prohibebat suum heredem alienare, quia vult, quod ipse cum heredibus suis masculis gaudeant bonis testatoris, quod intelliguntur vocati omnes descendentes in infinitum, non autem claudatur fideicommissum in 4. gradu, respodit Paris. confi. 52.num.22.volumen.2.

**E**t hanc coadūcationem, quando testator disponuit bona sua durate in perpetuum inter suos descendentes, quod extendatur ultra quartum gradum, late post plures concordantes per eum citatos, firmitat Cepina. cōsi. 14.numero 35 & confi.724.num.11. & plur. seq. vol. 5, vbi facit differentiam inter dispositionē legis, & dispositionē hominis. Ex qualitate autem oneris adiecti verbū Descendib⁹, & huiusmodi, quod sciens est duraturum in infinitum, potest dici fideicommissum nō finiri in tertio, vel vteriore gradu, ut conferat Sociā iūn.d.conf. 136.num.24 & sequenti. volumen 3,

**512** Decimus casus est, ut prohibitus alienare contemplatione alterius personæ, uel famili liberè possit de re prohibita alienari disponere, ubi nullas superest, nec speratur futurus, qui repeteret posuit, ut est tax.in l.pet.8. fratre. & ibi not. glo. & in l. cum pater. quæ est 79.s. libertis. in fin. ff.de legat.2. uel si de confusu omnium, quorum interest, facta sit alienatio, l. quoties ab omnibus. C. de fideicommissis. & hunc casum armat Natta consilio 145.num.19. & confi.470.num.4. in fin. & seq. & hunc casum probat Crot. confi.13. col. 2. in princip.

**513** Undecimus casus est in materia feudali, fin quæ licet nafallus sit prohibitus alienare feudum sine consensu domini, tamen potest id facere, quando æque idoneo ad seruendum alienatur, c.1. qualiter olim feud.alien.pote. & abunde Rim. confi.722. nume. 32. & seq. volumen 4.

**514** Duodecimus casus est, quando fit alienatio, per quam non praividetur ei, qui uocatus est, ut cōcludat Natta confi.470.num.5. & ad hoc pertinet, quæ dicta ītra in 16.casu.

**D**ecimasterius casus est in prohibito alienati,

515 t̄ quia fuit præsens, & tacens in alienatione facta per alium rei prohibita alienari per testatorem, quod tunc non dicatur ipse contrafuisse, Caffren. in terminis in l. cū pater. s. libertis, ff.de leg.2. & Rim. confi.269. nisi constet de expresso eius consensu, ut ibi per eos, & per Bal. in l. quoties, la 1.num.5.C.de fideicommiss. concludens, quod paria sunt plures simul uendere, uel inuicem alienationi, & nrenditione confentire, intelligendo de expresso consensu, & latius tetigit de anno 1574. in una Placentina de Todischis.

**516** Decimusquartus casus est, ut prohibitus alienare non possit etiam bona ad monasterium transferre per ingressum religionis, Imol. in l. si quis ita s. ea lege, col.2. ff.de uerbo. obligat. Bero. confi. 94.num.9.uol.1.

\* Sed in contrarium est communis opinio fauore piz causa, ut respondit Riminal. confi. 243. num.58.uol.2.

Declaratur modo iste decimusquartus casus, ut procedat ita demum, quādo confiat de mente testatoris, quod uoluit monasterium excludere ordinando, & bona consequenter, & remaneant in familia sua, ut late concludit Dec. confi. 259.col.1. & seq.

**517** Decimusquintus casus est, ut prohibitus alienare nō tamē dicatur prohibitus ad divisionem prouocare, Bal. in c.1. in princip. num.12. de prohib. feud.alien.per Fede. & respondit Bero. confi. 86.num.27.uol.2. & abunde per Decia. confi. 155.num.73. & seq. uol.3.

**518** Quamuis enim diuīsio t̄ alienatio sit l. 1. C. commun. utriusq; iud. Boer. deci. 36. tamē ea non est præindicabilis fideicommissio, ne curi alieno Bar. in l. qui Roma. & duo fratres. in 1. quæff. ff.de uerbo. obligat. Sic etiam quidem rem emphyteoticam posse diuidi inter plures emphyteotas irrequisito domino, Rodoa. de reb. Eccles. non alien. pagi.

\* & de \* communis in materia feudali, & emphyteotica Lamberteng. super statuto de cōtract. mulie. pag. 13. num.26. & seq. & abunde hunc casum probat Decia. confi. 55.num.73. & seq. uol. 3.

Sed in contrarium, quod imo etiam diuīsio dicitur alienatio, probat Rui. confi. 115.num.1.

**520** & 1.c. uol. 2. & nalet ad tempus t̄ prohibitiō diuīsionis, sed non in perpetuum, nec ad uitam prohibiti, latissimè per Marcabrun.

**521** confi. 83. & diuīsio t̄ est species transactio- nis, Boe. deci. 147. num.2. in fin. quæ uidetur interdicta, ut suprā dixi in precedenti con- clusionē in 1. casu.

Declaratur modo hac conclusio, ut procedat,

**522** t̄ etiam si diuīsio sit prohibita per testato- rem; quia nihilominus poterit impune diuī- si fieri quod ad fructus, & sic dicta prohibi- tio

# Defideic. prohib. Quæst. VIII. 169

tio intelligi debet, quod ad diuisionem proprietatis, Roland. consi. 8o, num. 33, vol. 1.  
Non omittit autem in hoc articulo, quod dividit ad tempus prohibiti potest, sed non in perpetuum, & ubi in perpetuum facta sit.,  
§ 23 tamen sustineri debet, quod ad tempus, Cura. Iun. consi. 115, col. 2, loquens in testamento, qui disponerat bona sua remanere deberet inter filios descendentes communia, & in diuina perpetuo, ut saltene sustineatur d. dispositio ad effectum fideicommissi, non tam men perpetua alienationis, de quo etiam dixi supra in 1. q. princip. in quinta causa, in 3. exemplo.

§ 24 Decimus sextus causus est, vt donatio pro benemeritis non censeatur interdicta per generalem prohibitionem de non alienando, vt concludit Bero. consi. 65, num. 14, vol. 1. Decimus septimus causus est, vt prohibita § 5 tali alienatione non videatur prohibita permutatione, Bar. in l. pen. §. instituto, & in additione, ad eum. ff. de lega. 2. & faciunt, quæ dixi supra, in 9. cafu: & late probat Alba consi. 97, num. 13, & plar. seq. & per totum. concludens permutationem, vel subrogationem aliorum bonorum, vel alienationis ipsorum utilium fideicommissorum tutæ fieri posse. & facit pro hac conclusione, quod dicuntur in sibi donatae res. & i. ff. de donati, inter vir. & ux. ubi habent, & distribui non videatur, quod uice mutua datur & in materia subrogationis, vel permutationis. & quod hares alienans aliquam rem subiectam fideicommissum, & alia emens dicatur subrogatio acquisitum loco illius, late probat Ias. consi. 21, in princip. vol. 2. & latius post plures concordan. per eum citatos, Marza. consi. 21, in princip. & rogatus restituere fideicommissum tenetur relitigare bona subrogata, vel permutata, latè Decia. consi. 27, per totum. & consi. 52, nu. 39, & plur. seq. vol. 1. & ibi etiam de pecunia hereditaria implicata in fundis totalibus, & abude Dec. consi. 55, nu. 60. & plur. seq. vol. 1, loquens in prohibitione alienationis, vel uenitionis, quod permutation non dicatur interdicta. quod fit, ut fideicommissarius non possit agere ad rem subiectam fideicommissum, sed ad permutata, Barsat. consi. 298, nu. 18. vol. 3.

In contrarium tamen facit, quia videmus, § 26 emphycotica, tñ cui ab solute interdicta est alienatio irrequisitus domino, tamen non potest permutare, nisi inter ipsos in institutio vocatis, vel nù bona fide facta sit, Rodon. de rebus Ecclesiæ non alienandis, pag. \* 510, num. 29, & est \* communis, ut etiam in materia emphycotica, & fendi, latè per Lamberteng, super statuto de contractibus

in milie. pag. 20, num. 43, & seq. & pro hac con- § 27 clufione facit, quia prohibitus tñ alienare, si alienat, & is, cuius favore facta est prohibiti non leditur, tunc non dicatur facere, contra prohibitionem, Natta consi. 470, nu. 5, & hunc casum comprobat Decia. consi. 55, num. 76, vol. 1, & ante eos Cafren. de quo nemo facit mentionem, consi. 269, dubitatur. per totum. in 1. parte loquens in causa pia: unde interdictus, est prohibitus viderere, alienare, contra factum facere, & actum, ex quo alienatio sequeatur, nihilominus non dicatur prohibitus permutare in melius.